
Contacto

Teléfono 986310100
Correo Electrónico secretaria@concellodemoana.org

Dirección Postal

C. / As Barxas núm. 2
(36950) Moaña España
ES114

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente 1003/2024 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 15-03-2024 a
las 12:22 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Junta de Gobierno Local del Ayuntamiento de Moaña
Tipo de Administración Autoridad local
Actividad Principal 1 - Servicios públicos generales
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web https://concellodemoana.org/
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=zB%2FHGcEvB09SYrk JkLlFdw%3D%3D

Objeto del Contrato: Actividades dos Rechouchíos, subministración de folletos e carteis para difundir os
Rechouchíos e promover a dinamización lectora e Lingüística da infancia e da rapazada

Actividades dos Rechouchíos, subministración de folletos e carteis para difundir os Rechouchíos e promover aDescripción 
dinamización lectora e Lingüística da infancia e da rapazada
Valor estimado del contrato 3.522,29 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 4.167,66 EUR.
Importe (sin impuestos) 3.522,29 EUR.

Clasificación CPV
92310000 - Servicios de creación e interpretación de obras artísticas y literarias.
22150000 - Folletos.
32342410 - Equipo de sonido.
79341000 - Servicios de publicidad.
92370000 - Técnico de sonido.

Plazo de Ejecución
3 Mes(es)

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Pontevedra
Código de Subentidad Territorial ES114

Dirección Postal

España

https://concellodemoana.org/
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=zB%2FHGcEvB09SYrkJkLlFdw%3D%3D


Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Nº de Lotes: 7

Nº de Lotes cuyo resultado se indica en este anuncio: 7
Se debe ofertar: A todos los lotes
Número máximo de lotes que se puede adjudicar a un licitador: 3

Nº Lote: 1

Objeto del Contrato: Espectáculo Tropa de Trapo: Contos de nenas grandes e pequenas

Espectáculo Tropa de Trapo: Contos de nenas grandes e pequenasDescripción 
Valor estimado del contrato 650 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 786,5 EUR.
Importe (sin impuestos) 650 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Pontevedra
Código de Subentidad Territorial ES114

Dirección Postal

España

Adjudicado

Adjudicatario

CHARLATANA S. COOP. GALEGA
NIF F70514179
El adjudicatario es una PYME : No

Dirección Física

España

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 650 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 786,5 EUR.

Motivación

Motivación contida no acordo
Fecha del Acuerdo 11/03/2024

Información Sobre las Ofertas

Nº Lote: 2

Objeto del Contrato: Espectáculo Teatro Ghazafelhos: Travesía unicornio

Espectáculo Teatro Ghazafelhos: Travesía unicornioDescripción 
Valor estimado del contrato 785,12 EUR.



Presupuesto base de licitación
Importe 950 EUR.
Importe (sin impuestos) 785,12 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Pontevedra
Código de Subentidad Territorial ES114

Dirección Postal

España

Adjudicado

Adjudicatario

URDIME SOC COOPERATIVA GALEGA
NIF F70353982
El adjudicatario es una PYME : No

Dirección Física

España

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 785,12 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 950 EUR.

Motivación

Motivación Contida no acordo
Fecha del Acuerdo 11/03/2024

Información Sobre las Ofertas

Nº Lote: 3

Objeto del Contrato: Espectáculo Inma Soto: Xela, a superheroína de aldea

Espectáculo Inma Soto: Xela, a superheroína de aldeaDescripción 
Valor estimado del contrato 357,32 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 393,05 EUR.
Importe (sin impuestos) 357,32 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Pontevedra
Código de Subentidad Territorial ES114

Dirección Postal

España

Adjudicado



Adjudicatario

INMACULADA BELEN SOTO IGLESIAS
NIF ***7505**
El adjudicatario es una PYME : No

Dirección Física

España

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 357,32 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 393,05 EUR.

Motivación

Motivación Contida no acordo
Fecha del Acuerdo 11/03/2024

Información Sobre las Ofertas

Nº Lote: 4

Objeto del Contrato: Espectáculo Galeatro: As aventuras de Mariña

Espectáculo Galeatro: As aventuras de MariñaDescripción 
Valor estimado del contrato 363,64 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 440 EUR.
Importe (sin impuestos) 363,64 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Pontevedra
Código de Subentidad Territorial ES114

Dirección Postal

España

Adjudicado

Adjudicatario

URDIME SOC COOPERATIVA GALEGA
NIF F70353982
El adjudicatario es una PYME : No

Dirección Física

España

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 363,64 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 440 EUR.

Motivación



Motivación Contida no acordo
Fecha del Acuerdo 11/03/2024

Información Sobre las Ofertas

Nº Lote: 5

Objeto del Contrato: Espectáculo María Faltri e Jorge Juncal: Cucú

Espectáculo María Faltri e Jorge Juncal: CucúDescripción 
Valor estimado del contrato 694,21 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 839,99 EUR.
Importe (sin impuestos) 694,21 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Pontevedra
Código de Subentidad Territorial ES114

Dirección Postal

España

Adjudicado

Adjudicatario

URDIME SOC COOPERATIVA GALEGA
NIF F70353982
El adjudicatario es una PYME : No

Dirección Física

España

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 694,21 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 839,99 EUR.

Motivación

Fecha del Acuerdo 11/03/2024

Información Sobre las Ofertas

Nº Lote: 6

Objeto del Contrato: Espectáculo Cía SÖA: Emotivas

Espectáculo Cía SÖA: EmotivasDescripción 
Valor estimado del contrato 500 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 550 EUR.
Importe (sin impuestos) 500 EUR.

Lugar de ejecución



Subentidad Nacional Pontevedra
Código de Subentidad Territorial ES114

Dirección Postal

España

Adjudicado

Adjudicatario

MARTIN BLANCO MOURO
NIF ***1164**
El adjudicatario es una PYME : No

Dirección Física

España

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 500 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 550 EUR.

Motivación

Motivación contida no acordo
Fecha del Acuerdo 11/03/2024

Información Sobre las Ofertas

Nº Lote: 7

Objeto del Contrato: edición de folletos publicitarios e carteis

edición de folletos publicitarios e carteisDescripción 
Valor estimado del contrato 172 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 208,12 EUR.
Importe (sin impuestos) 172 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Pontevedra
Código de Subentidad Territorial ES114

Dirección Postal

España

Adjudicado

Adjudicatario

CROMOGAL PUBLICACIONES DEPORTIVAS SL
NIF B94063500
El adjudicatario es una PYME : No



Dirección Física

España

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 172 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 208,12 EUR.

Motivación

Motivación contida no acordo
Fecha del Acuerdo 11/03/2024

Información Sobre las Ofertas

Proceso de Licitación

O correspondente a celebración dun contrato menor previsto no art- 118 da LCSP
Procedimiento Contrato Menor
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Se debe ofertar: A todos los lotes
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Manual
Número máximo de lotes que se puede adjudicar a un licitador 3

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=CSMU1mtTDRukU02 jNGj1Fw%3D%3D

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante un juicio de valor

Contido no acordo
: OtrosSubtipo Criterio 

: 100Ponderación 

ID 0000012887192 |  2024-000313503 | Fri, 15 Mar 2024 12:22:21:061 CETUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
122645122592002748745794052235237665414 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2020

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=CSMU1mtTDRukU02jNGj1Fw%3D%3D

